
 1 

 
 

COLEGIO VETERINARIO DE LA PROVINCIA DE RIO NEGRO 

LEY 3476 

  

Choele Choel, 20 de diciembre de 2021.- 

 

VISTO: 

El Estatuto del Colegio Veterinario de la provincia de Río Negro, y las facultades otorgadas al Consejo 

de Administración, y  

 

CONSIDERANDO: 

     Que en el marco de la reunión del Consejo de administración celebrada en fecha 18/12/2021 

en la ciudad de Choele Choel se evaluó la actualización de los valores de los certificados, formularios 

y libretas sanitaria que vende el Colegio Veterinario de Río Negro a sus matriculados, para el año 2022.  

Que de acuerdo a los valores informados por la imprenta donde se encargan los trabajos de 

impresión, y realizado el ajuste por la inflación, la actualización será de un (VEINTE) 20 % de los que 

rigen actualmente. 

 

Por ello: 

 

EL CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN DEL COLEGIO VETERINARIO DE LA PROVINCIA DE 

RÍO NEGRO RESUELVE: 

 

Art 1º.- Actualizar los valores de los certificados, formulario y libretas a partir del 01/01/2022, según 

la planilla que se adjunta en el Anexo I de la presente Resolución.  

Art 2°. -Regístrese, publíquese y oportunamente archívese. 



 2 

          

    MV Hugo Matarasso                                              MV Miguel Sammarone 

              Secretario                                                                 Presidente 

 

RESOLUCION Nº 50   / 2021 CA 

Colegio Veterinario de la provincia de Río Negro –Currú Leuvú 33- (CP 8360) Choele Choel-  

TE 02920-646230 

E -mail:colvetrionegro@gmail.com. -página web: www.colvetrionegro.com.ar 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

mailto:colvetrionegro@gmail.com.
http://www.colvetrionegro.com.ar/


 3 

 

ANEXO I 

 

Actualización de valores de los certificados, formulario y libretas. 

 

Vigencia 01/01/2022 

Certificado antiparasitario x 25 u. 770 

Certificado antirrábico x 25 u. 770 

Certificado de salud x 25 u. 770 

Consentimiento quirúrgico x 25 u.  1370 

Consentimiento eutanasia x 25 u. 1370 

Formulario psicotrópico c/u 240 

Vacunación antibrucélica x 25 u. 960 

LSE c/u 1140 

Certificado AIE x 25 1670 

Certificado AIE x unidad 75 

Vacunaciones equinas x 25 u. 1155 

Vacunaciones equinas x u. 75 

Triquina x 10 u. 540 

Libreta canina y felina 360 

 

 

 


